
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 408/2023 

Santa Fe, 15 de septiembre de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 094/2023, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que diversos estudiantes han efectuado una presentación, solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas electivas sin dar cumplimiento al régimen 

de correlatividades. 

Lo establecido en el punto 5.2.1. Prerrequisitos académicos de la 

Ordenanza Nº 1549 (Reglamento de Estudio). 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por los solicitantes, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado, recomienda no atender lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- No autorizar la inscripción al cursado para el segundo cuatrimestre del 

presente Ciclo Lectivo, a los siguientes estudiantes, sin dar cumplimiento al régimen de 

correlatividades, en las asignaturas que en cada caso se detallan: 

Alumno DNI Legajo Especialidad Asignaturas  

AIRALDI, Renzo 

Héctor 
42.272.101 25262 

Ingeniería en 
Sistemas de 
Información 

Teoría de Control 

BARLASINA, Juan 
Pablo 

40.553.558 24795 Ing. Eléctrica 
Máquinas Térmicas, 
Hidráulicas y de Fluidos 

BERNUZZI, Esteban 
Fermín 

42.242.652 27129 Ing. Eléctrica 
Máquinas Térmicas, 
Hidráulicas y de Fluidos 

BRIANI, Nicolás Jesús 41.405.669 26430 

Ingeniería en 

Sistemas de 
Información 

Teoría de Control 

DANELONE, Diego 
Fernando 

24.876.678 27591 

Ingeniería en 

Sistemas de 
Información -

Salida AUS 

Habilitación Profesional 

FERRARO, Alejandro 
Nicolas 

41.085.734 25123 Ing. Eléctrica 
Máquinas Térmicas, 
Hidráulicas y de Fluidos 

GATICA, Agustín 
Luciano 

42.581.506 26246 Ing. Industrial Instalaciones Industriales 

JACOBI, Brian Elbio 41.754.707 24587 Ing. Industrial Instalaciones Industriales 

MANGINI, Pedro 41.940.538 25450 Ing. Eléctrica 
Máquinas Térmicas, 
Hidráulicas y de Fluidos 

PIEDRABUENA, 
Gabriel Ignacio 

33.962.764 18798 

Ingeniería en 

Sistemas de 
Información 

Teoría de Control 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 408/2023 

TARDIVO, Juan 
Augusto 

41.792.577 25276 
Ingeniería en 
Sistemas de 
Información 

Teoría de Control 

TKACHUK, Natasha 41.975.566 25422 
Ingeniería en 
Sistemas de 
Información 

Ingeniería de Software 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico de los estudiantes mencionados. 

ARTÍCULO 3º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 408 

kac 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-09-25T18:04:47-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-09-26T11:55:21-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




